
 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ Prot.                    Tiranë, më ____.____.2024 

 

Shtojca 13 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

11.10.2024 

 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë “EKSKLUZIV & AL - BASALT” 

Lezhe Rreshen Fierze, Mirdite, Zona Kadastrale 

                                                               1618, Pasuria Nr. 103/6. 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e kufizuar (Marrëveshje Kuadër) - Shërbime publike - mbi 

kufirin e lartë monetar - prokurim  me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-10941-06-24-2024 

Numri i referencës së Lotit 7: REF-10955-06-24-2024. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Kontrata punimesh dhe Mirëmbajtje të rrugëve nacionale 

(kontratat e mirëmbajtjes), Rajoni Verior Shkodër)”   

Loti 7: Mirëmbajtje me performancë rruga “Lezhë (D/Grykë Manati) - Ura e Matit (e trenit), Ura e 

vjeter Milot - Ura e re Milot (e Trenit), Rrëshen (Ura e Fanit) - Ura e Matit (e vjetra), K/Milot - Ura e 

Matit (e Trenit)” (gjatësia totale 36.6 km), me vlerë totale 132,312,256 (njëqind e tridhjetë e dy milion 

e treqind e dymbëdhjetë mijë e dyqind e pesëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH; 

Në Euro: 1,319,691.36 (një milion e treqind e nëntëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e një 

pikë tridhjetë e gjashtë) Euro pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 48 muaj 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Data 1 Korrik 2024, Nr. 34 



 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto     X   

Sipas rëndësisë:   

 Çmimi                          pikët [0 - 60] 

 Përvoja në shërbime të ngjashme       pikët [0 - 20] 

 Cilësia           pikët [0 - 15] 

 Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social   pikët [0 - 5] 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim           

 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 

 

1. BOE “EKSKLUZIV & AL - BASALT”                                 J69102021W / K67812301C 

 

Njoftojmë se ka qenë pjesëmarrës në fazat e tjera të procedurës së sipërcituar ofertuesi me vlerën 

përkatëse të ofruar: 

 

1. BOE “EKSKLUZIV & AL - BASALT”                                 J69102021W / K67812301C 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme): 

130,083,773.7 (njëqind e tridhjetë milion e tetëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e tre 

pikë shtatë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 273,00 

 

Janë skualifikuar Operatorët Ekonomikë të mëposhtëm: Nuk ka pasur 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se BOE “EKSKLUZIV & AL - 

BASALT”, me Nr. Nipti: J69102021W / K67812301C dhe adresë: Lezhe Rreshen Fierze, 

Mirdite, Zona Kadastrale 1618, Pasuria Nr. 103/6. është identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit. 

 



Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme): 

130,083,773.7 (njëqind e tridhjetë milion e tetëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e tre 

pikë shtatë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 273,00 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                          Gentian Gjyli 
 


